
 
А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а   

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

от 06.11.2015                                                                          №1509 
г. Нововоронеж 

 

О внесении изменения в  

постановление администрации  

городского округа город Нововоронеж  

от 04.09.2013г. №1488 

 

В целях формирования бюджета городского округа город Нововоронеж на 

2016 год, на основании приказа Министерства Финансов Российской Федерации от 

08.06.2015г. №90н «О внесении изменений в указания о порядке применения 

бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденные приказом 

министерства Финансов Российской Федерации от 01.07.2013г. №65н», 

постановления администрации городского округа город Нововоронеж от 

29.09.2015г. №1302 «О вступлении в должность исполняющего обязанности главы 

администрации городского округа город Нововоронеж», руководствуясь 

ст.ст.3,43,46 Устава городского округа город Нововоронеж,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменение в постановление администрации городского округа 

город Нововоронеж от 04.09.2013г. №1488 «Об утверждении перечня 

муниципальных программ городского округа город Нововоронеж», изложив 

перечень муниципальных программ городского округа город Нововоронеж, в 

новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Главным распорядителям бюджетных средств городского округа город 

Нововоронеж, Финансовому отделу администрации городского округа город 

Нововоронеж при составлении проекта бюджета на 2016 год и руководствоваться 

настоящим постановлением. 

3. Ответственным исполнителям муниципальных программ городского 

округа город Нововоронеж и отделу по инвестиционным программам и экономике 

администрации городского округа город Нововоронеж внести соответствующие 

изменения в муниципальные программы в срок до 31.12.2015г. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в 

газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город 

Нововоронеж», кроме п.1 настоящего постановления, действие которого вступает в 

силу с 01.01.2016г. 



5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов 

местного самоуправления городского округа город Нововоронеж».   

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителей главы администрации Волошина Ю.Г., Иванову Н.С. 

 

 

и.о. главы администрации                               С.А.Честикин 



Приложение 

к постановлению администрации  
городского округа город Нововоронеж 

от 06.11.2015г. №1509 

 

Перечень муниципальных программ городского округа город Нововоронеж 

 

№ п/п 

Наименование муниципальной  

программы городского округа город 
Нововоронеж 

Ответственный исполнитель 

(куратор) муниципальной  

программы городского округа 
город Нововоронеж * 

Исполнители (участники) 

муниципальной  программы 

городского округа город 
Нововоронеж * 

Основные направления реализации муниципальной  программы 

городского округа город Нововоронеж ** 

1 2 3 4 5 

I. Новое качество жизни 

1 Муниципальная программа «Развитие 

образования в городском округе 

город Нововоронеж» 

 

Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации городского 

округа город Нововоронеж 

(заместитель главы 

администрации городского 

округа город Нововоронеж –

Муковнин А.Н.) 

Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации городского 

округа город Нововоронеж; 

(учреждения образования, 

подведомственные отделу 

образования и молодежной 

политики администрации 

городского округа город 

Нововоронеж) 

Повышение доступности и качества дошкольного, общего 

образования, дополнительного образования; питание детей в ДОУ и 

СОШ; проведение капитального и текущего ремонта в ДОУ и 

СОШ; обеспечение переподготовки кадров; материально-

техническое оснащение ДОУ и СОШ; расходы на содержание 

имущества, почтовые расходы, транспортные расходы, прочие 

(работы) услуги; обеспечение беспрепятственного доступа детей-

инвалидов к образовательному объекту; оснащение пандусами, 

оборудование мест общего пользования: столовой, сантехнических 

узлов – установками для инвалидов с учетом возможностей; 

вовлечение молодежи в социальную практику, развитие системы 
поддержки талантливых детей и творческих педагогов; обеспечение 

поддержки научной, творческой активности молодежи;  развитие 

системы подготовки кадров по работе с молодежью и актива; 

развитие системы информирования молодежи о потенциальных 

возможностях саморазвития и мониторинга молодежной политики; 

развитие эффективных моделей и форм привлечения молодежи для 

подготовки к службе в Вооруженных Силах Российской 

Федерации; военно-патриотическое воспитание молодежи; 

развитие студенческих трудовых отрядов; организация и 

проведение  конкурсов, семинаров с участием  общественных 

организаций (объединений), ведущих работу в области 

патриотического воспитания;  совершенствование кадрового и 
информационно-методического обеспечения организации и 

проведения детской оздоровительной кампании; внедрение новых 

форм и методов организации воспитательной работы, 

содержательного досуга и отдыха в период оздоровительной 



4 

 

№ п/п 

Наименование муниципальной  

программы городского округа город 

Нововоронеж 

Ответственный исполнитель 
(куратор) муниципальной  

программы городского округа 

город Нововоронеж * 

Исполнители (участники) 
муниципальной  программы 

городского округа город 

Нововоронеж * 

Основные направления реализации муниципальной  программы 

городского округа город Нововоронеж ** 

1 2 3 4 5 

кампании; сохранение и укрепление материально-технической базы 

пришкольных лагерей с дневным пребыванием детей; реализация 

мероприятий приоритетного национального проекта 

«Образование»; организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних в период летних каникул и проведение 

общественных работ в свободное от учебы время; участие в 

спортивных мероприятиях МКОУ ДОД «ДЮСШ»; обеспечение 

деятельности подведомственных учреждений образования; 

субвенции бюджетам городских округов на выплату 

единовременного пособия при всех формах устройства детей, 

лишённых родительского попечения, в семью; субвенции 

бюджетам городских округов на компенсацию, выплачиваемую 

родителям (законным представителям) в целях материальной 
поддержки воспитания и обучения детей, посещающих 

образовательные организации, реализующие общеобразовательную 

программу дошкольного образования; субвенции бюджетам 

городских округов на обеспечение выплат приемной семье на 

содержание подопечных детей; субвенции бюджетам городских 

округов на обеспечение выплаты вознаграждения, причитающегося 

приемному родителю; субвенции бюджетам городских округов на  

обеспечение выплат семьям опекунов на содержание подопечных 

детей; субвенции бюджетам городских округов на обеспечение 

единовременной выплаты при передаче ребенка на воспитание в 

семью; субвенции бюджетам городских округов на обеспечение 

единовременной выплаты при устройстве в семью ребенка-
инвалида или ребенка, достигшего возраста 10 лет, а также при 

передаче на воспитание в семью братьев (сестёр). 

2 Муниципальная программа 

«Создание условий для 

благоприятного проживания 

населения, развитие коммунальной и 

инженерной инфраструктуры на 

территории городского округа город 

Нововоронеж» 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж: 

Отдел управления и развития 

городского хозяйства и 

тарифной политики 

администрации городского 

округа город Нововоронеж 

(заместитель главы 

администрации городского 

Отдел управления и развития 

городского хозяйства и 

тарифной политики 

администрации городского 

округа город Нововоронеж; 

Отдел архитектуры и 

градостроительства 

администрации городского 

округа город Нововоронеж; 

Повышение доступности жилья и качества жилищного обеспечения 

населения, в том числе с учетом предоставления государственной 

поддержки на приобретения жилья молодым семьям и исполнения 

государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан; вовлечение  в  оборот  земельных  участков в 

целях строительства жилья; создание  условий для активного 

участия в жилищном строительстве индивидуальных 

застройщиков; выполнение государственных обязательств по 

обеспечению жильем категорий граждан, установленных 



5 

 

№ п/п 

Наименование муниципальной  

программы городского округа город 

Нововоронеж 

Ответственный исполнитель 
(куратор) муниципальной  

программы городского округа 

город Нововоронеж * 

Исполнители (участники) 
муниципальной  программы 

городского округа город 

Нововоронеж * 

Основные направления реализации муниципальной  программы 

городского округа город Нововоронеж ** 

1 2 3 4 5 

округа город Нововоронеж –

Волошин Ю.Г.) 

Отдел социальной политики 

администрации городского 

округа город Нововоронеж 

 

федеральным законодательством; подготовка документации по 

планировке территорий в целях развития жилищного строительства 

городского округа город Нововоронеж; проведение капитального и 

поддерживающего ремонта, обеспечивающего безопасное 

проживание граждан в многоквартирных домах, расположенных на 

территории городского округа город Нововоронеж; 

благоустройство, санитарная обработка, утилизация бытовых 

отходов на территории городского округа; благоустройство 

дворовых территорий городского округа город Нововоронеж; 
проведение конкурса на «Уютный двор», финансовое обеспечение 

выполнения муниципального задания подведомственным 

учреждением.  

Основные направления, ранее предусмотренные подпрограммой 

«Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций» 

МП «Экономическое развитие городского округа город 

Нововоронеж на 2014-2019 годы»: реализация и актуализация 

документов территориального планирования; подготовка 

планировочных решений; разработка проектов планировки и  

межевания планов земельных участков, производство инженерно-

геодезических изысканий (в том числе топографическая съемка); 

градостроительное (архитектурное) решение фасадов зданий, 
подготовка планировочных решений; разработка схем инженерной 

инфраструктуры и другие в области градостроительной 

деятельности. 

Мероприятия, направленные на развитие инженерной 

инфраструктуры города: строительство (реконструкция, в том 

числе с элементами реставрации), техническое перевооружение 

объектов капитального строительства муниципальной 

собственности.   

Основные направления, ранее предусмотренные МП «Охрана 

окружающей среды в городском округе город Нововоронеж на 

2014-2019 годы»: обеспечение экологической безопасности и 
качества окружающей среды городского округа город 

Нововоронеж: санитарная обработка улиц и площадей, 

мероприятия по утилизации бытовых отходов, организация и 

содержание мест захоронения городских кладбищ, комплекс работ 



6 

 

№ п/п 

Наименование муниципальной  

программы городского округа город 

Нововоронеж 

Ответственный исполнитель 
(куратор) муниципальной  

программы городского округа 

город Нововоронеж * 

Исполнители (участники) 
муниципальной  программы 

городского округа город 

Нововоронеж * 

Основные направления реализации муниципальной  программы 

городского округа город Нововоронеж ** 

1 2 3 4 5 

по восстановлению продуктивности полигона бытовых отходов и 

улучшению окружающей среды, выполнение мероприятий по 

озеленению и компенсационному озеленению.  

Основные направления, ранее предусмотренные МП «Развитие 

транспортной системы в городском округе город Нововоронеж на 

2014-2019 годы»: содержание и капитальный (текущий) ремонт 

автомобильных дорог общего пользования и инженерных 

сооружений на них, в границах городского округа город 

Нововоронеж; разработка и государственная экспертиза проектно-
сметной документации на строительство дорог; строительство 

(реконструкция) автомобильных дорог общего пользования 

местного значения; выполнение работ по паспортизации дорог и 

приведению в соответствие наименований дорог, 

идентификационных номеров и других показателей в перечне 

дорог, утвержденном органом местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж; проведение мониторинга за оказанием 

транспортных услуг населению городского округа город 

Нововоронеж. 

Основные направления, ранее предусмотренные МП 

«Энергоэффективность и развитие энергетики в городском округе 

город Нововоронеж на 2014-2019 годы»: энергосбережение и 
повышение энергетической  эффективности в жилищном фонде, в 

системах коммунальной инфраструктуры, в бюджетных 

учреждениях и иных организациях с участием муниципального 

образования, в системах наружного освещения; методическое и 

методологическое обеспечение энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности; модернизация системы 

коммунальной инфраструктуры; популяризация энергосбережения 

в городском округе город Нововоронеж; организация уличного 

освещения в городском округе город Нововоронеж. 

3 Муниципальная программа 

«Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 
преступности,  защита населения и 

территории городского округа город 

Нововоронеж  от чрезвычайных 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж: 

Отдел управления и развития 
городского хозяйства и 

тарифной политики 

администрации городского 

Отдел управления и развития 

городского хозяйства и 

тарифной политики 
администрации городского 

округа город Нововоронеж; 

Отдел архитектуры и 

Организация и обеспечение безопасности дорожного движения, в 

т.ч.: повышение безопасности дорожного движения; повышение 

правового сознания и развитие системы предупреждения опасного 
поведения участников дорожного движения; развитие системы 

организации движения транспортных средств и пешеходов и 

повышение безопасности дорожных условий.  



7 

 

№ п/п 

Наименование муниципальной  

программы городского округа город 

Нововоронеж 

Ответственный исполнитель 
(куратор) муниципальной  

программы городского округа 

город Нововоронеж * 

Исполнители (участники) 
муниципальной  программы 

городского округа город 

Нововоронеж * 

Основные направления реализации муниципальной  программы 

городского округа город Нововоронеж ** 

1 2 3 4 5 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах» 

округа город Нововоронеж 

(заместитель главы 

администрации городского 

округа город Нововоронеж –

Волошин Ю.Г.) 

градостроительства 

администрации городского 

округа город Нововоронеж; 

Планово-экономический 

отдел администрации 

городского округа город 

Нововоронеж; 

Отдел по инвестиционным 

программам и экономике 
администрации городского 

округа город Нововоронеж; 

(МБУ «Аварийно-

спасательный центр»); 

Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации городского 

округа город Нововоронеж 

(учреждения образования, 

подведомственные Отделу 

образования и молодежной 

политики администрации 
городского округа город 

Нововоронеж); 

Нововоронежская городская 

Дума. 

Профилактика безопасности дорожного движения, в т.ч.: 

организация обучения детей в дошкольных и общеобразовательных 

учреждениях навыкам безопасного поведения на улице и дороге (в 

т.ч. приобретение комплекса мобильного автогородка, обеспечение 

учащихся начальных классов световозвращающими 

приспособлениями и т.п.); организация наружной социальной 

рекламы по профилактике детского травматизма; поддержка 

детских и молодежных организаций и объединений (отряда 

«ЮИД», созданного на базе МКОУ «СОШ №3»), осуществляющих 
воспитательную деятельность по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма; освещение проблем дорожной 

безопасности в СМИ. 

Противодействие преступности и обеспечение общественной 

безопасности, в т.ч.: организационные мероприятия; профилактика 

правонарушений несовершеннолетних и молодёжи; профилактика 

терроризма, экстремисткой деятельности, массовых нарушений, 

общественного порядка (обеспечение функционирования в 

бюджетных учреждениях «тревожной» кнопки, системы 

видеонаблюдения; услуги охраны и другие аналогичные расходы); 

профилактика правонарушений, совершённых отдельными 

категориями граждан; профилактика алкоголизма, наркомании и 
правонарушений, связанных с незаконным оборотом алкогольной и 

спиртосодержащей продукции, наркотических средств и 

психотропных веществ.  

Развитие систем оповещения населения городского округа город 

Нововоронеж; развитие материально-технической базы МБУ 

«Аварийно-спасательный центр»; развитие региональной 

подсистемы Общероссийской комплексной системы 

информирования и оповещения населения в местах массового 

пребывания людей; совершенствование системы мониторинга и 

прогнозирования чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера; освежение запасов и продление сроков 
эксплуатации средств индивидуальной защиты населения 

городского округа город Нововоронеж; создание системы 

обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому 

номеру «112» на базе единых дежурно-диспетчерских служб МБУ 



8 

 

№ п/п 

Наименование муниципальной  

программы городского округа город 

Нововоронеж 

Ответственный исполнитель 
(куратор) муниципальной  

программы городского округа 

город Нововоронеж * 

Исполнители (участники) 
муниципальной  программы 

городского округа город 

Нововоронеж * 

Основные направления реализации муниципальной  программы 

городского округа город Нововоронеж ** 

1 2 3 4 5 

«Аварийно – спасательный центр»; развитие системы 

видеонаблюдения; финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания. 

II. Инновационное развитие и модернизация экономики 

4 Муниципальная программа 

«Информационное общество 

городского округа город 

Нововоронеж» 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж: 

Организационный отдел 

администрации городского 

округа город Нововоронеж 

(руководитель аппарата 

администрации городского 
округа город Нововоронеж –

Конюхова О.А.) 

Организационный отдел 

администрации городского 

округа город Нововоронеж; 

Нововоронежская городская 

Дума; 

Контрольно-счетная палата 

городского округа город 
Нововоронеж;  

Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации городского 

округа город Нововоронеж; 

Финансовый отдел 

администрации городского 

округа город Нововоронеж; 

 (учреждения образования, 

подведомственные Отделу 

образования и молодежной 

политики администрации 
городского округа город 

Нововоронеж);  

 

 

Проведение мероприятий по защите персональных данных и 

конфиденциальной информации в информационных системах; 

системная интеграция, приобретение серверного, 

коммуникационного оборудования, рабочих станций 

пользователей, соответствующего серверного, системного и 

прикладного ПО, включая приобретение и обновление справочно – 

информационных баз данных в муниципальных учреждениях; 
подключение, использование и обслуживание сети Интернет в 

муниципальных  учреждениях; техническое обслуживание 

электронной и компьютерной техники; приобретение электронной 

и компьютерной техники и отдельных устройств, расходных 

материалов для электронной и компьютерной техники в 

муниципальных учреждениях; обучение сотрудников, связанное с 

развитием и использованием информационных и 

коммуникационных технологий в муниципальных учреждениях; 

модернизация внутренней телефонной сети и её интеграция с 

ведомственной телефонной сетью правительства Воронежской 

области (ЕСК), приобретение телефонов и телекоммуникационного 

оборудования, услуги связи в муниципальных учреждениях; 
создание единой информационно-коммуникационной системы 

администрации городского округа город Нововоронеж; обучение 

сотрудников администрации работе в системе электронного 

документооборота; обучение и возможная сертификация IT-

сотрудников серверным программным продуктам MS Windows 

Server 2008, MS Exchange Server 2008, Forefront TMG Server 2010, 

1С-Предприятие 8, спецкурсам сетевой безопасности сетей 

Microsoft, Cisco; приобретение и обслуживание ПО для 

автоматизированного ввода нормативных правовых актов АРМ 

(«Муниципал»); актуализация данных и обучение сотрудников 

работе АС «Управление муниципальной собственностью», 
повышение квалификации; приобретение прав на программное 

обеспечение, включая приобретение и обновление справочно-



9 

 

№ п/п 

Наименование муниципальной  

программы городского округа город 

Нововоронеж 

Ответственный исполнитель 
(куратор) муниципальной  

программы городского округа 

город Нововоронеж * 

Исполнители (участники) 
муниципальной  программы 

городского округа город 

Нововоронеж * 

Основные направления реализации муниципальной  программы 

городского округа город Нововоронеж ** 

1 2 3 4 5 

информационных баз данных; обслуживание комплексной 

автоматизированной системы исполнения бюджета "КАСИБ"; 

реинжиниринг телефонной сети, включая проектирование, монтаж 

и настройку телефонной станции Avaya, пуско-наладку 

оборудования и программного обеспечения, запуск телефонной 

системы в промышленную эксплуатацию; оплата услуги связи 

(абонентская и повременная оплата междугородних соединений и 

местных телефонных соединений); оплата услуг сотовой связи; 

приобретение телефонов и прочего телекоммуникационного 
оборудования; другие аналогичные расходы; обеспечение 

функционирования и развитие официального сайта 

муниципального образования городского округа город 

Нововоронеж. выпуск издания «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа город Нововоронеж»; 

информационное освещение деятельности органов местного 

самоуправления городского округа город Нововоронеж в СМИ.  

III. Эффективное управление 

5 Муниципальная программа 

«Муниципальное управление и 

развитие социальной политики в  

городском округе город 

Нововоронеж» 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж: 

Отдел по инвестиционным 

программам и экономике 

администрации городского 

округа город Нововоронеж 
(заместитель главы 

администрации городского 

округа город Нововоронеж – 

Волошин Ю.Г.) 

Организационный отдел 

администрации городского 

округа город Нововоронеж, 

отдел труда и заработной 

платы администрации 

городского округа город 
Нововоронеж,  планово-

экономический отдел 

администрации городского 

округа город Нововоронеж; 

отдел управления 

муниципальным имуществом 

администрации городского 

округа город Нововоронеж; 

отдел социальной политики 

администрации городского 

округа город Нововоронеж; 
отдел по инвестиционным 

программам и экономике 

Совершенствование муниципальной правовой базы по вопросам 

развития муниципальной службы; внедрение эффективных 

технологий и перспективных методов кадровой работы на 

муниципальной службе, включая современные методы мотивации и 

стимулировании; сохранение и укрепление здоровья 

муниципальных служащих; оценка кадрового потенциала и 
профессиональное развитие муниципальных служащих городского 

округа город Нововоронеж; совершенствование работы по 

формированию кадрового резерва для замещения должностей 

муниципальной службы; создание положительного имиджа 

муниципального служащего, повышение роли и престижа 

муниципальной службы.  

Совершенствование правового регулирования и создание системы в 

сфере противодействия коррупции; противодействие коррупции в 

сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, 

оказание услуг; антикоррупционная экспертиза нормативно-

правовых актов городского округа город Нововоронеж и их 
проектов; вопросы кадровой политики; создание условий для 

снижения правового нигилизма населения, формирование 



10 

 

№ п/п 

Наименование муниципальной  

программы городского округа город 

Нововоронеж 

Ответственный исполнитель 
(куратор) муниципальной  

программы городского округа 

город Нововоронеж * 

Исполнители (участники) 
муниципальной  программы 

городского округа город 

Нововоронеж * 

Основные направления реализации муниципальной  программы 

городского округа город Нововоронеж ** 

1 2 3 4 5 

администрации городского 

округа город Нововоронеж 

(учреждения, 

подведомственные 

администрации городского 

округа город Нововоронеж); 

Нововоронежская городская 

Дума; 

Контрольно-счетная плата 
городского округа город 

Нововоронеж; 

Финансовый отдел 

администрации городского 

округа город Нововоронеж; 

Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации городского 

округа город Нововоронеж. 

антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к 

коррупционному поведению. 

Субвенции бюджетам городских округов на создание и 

организацию деятельности комиссий по делам несовершеннолетних 

и защите их прав; субвенция бюджетам городских округов на 

выполнение переданных полномочий по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству; 

субвенции бюджетам городских округов на создание и 

организацию деятельности административных комиссий; 
формирование фонда оплаты труда лиц, замещающих 

муниципальные должности органов местного самоуправления; 

формирование фонда оплаты труда муниципальных служащих 

городского округа город Нововоронеж; формирование оплаты 

труда работников городского округа город Нововоронеж, 

замещающих должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы; разработка критериев и показателей 

эффективности деятельности органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений городского округа город Нововоронеж 

для установления выплат стимулирующего характера. 

Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности 

Нововоронежской городской Думы, администрации городского 
округа город Нововоронеж, в т.ч.: мероприятия по обеспечению 

мобилизационной готовности экономики; финансирование 

мероприятий текущего и капитального ремонта; финансовое 

обеспечение в части приобретения услуг (выполнения работ); 

финансовое обеспечение в части материально-технического 

оснащения; выполнение других расходных обязательств.  

Основные направления, ранее предусмотренные МП «Управление 

муниципальным имуществом в городском округе город 

Нововоронеж на 2014-2019 годы»: нормативное правовое 

регулирование в сфере имущественно-земельных отношений; 
составление ежегодного плана приватизации муниципального 
имущества городского округа город Нововоронеж; регистрация 

права собственности городского округа город Нововоронеж на 

объекты недвижимости, земельные участки; оптимизация 

организационно-правовой формы муниципальных предприятий и 



11 

 

№ п/п 

Наименование муниципальной  

программы городского округа город 

Нововоронеж 

Ответственный исполнитель 
(куратор) муниципальной  

программы городского округа 

город Нововоронеж * 

Исполнители (участники) 
муниципальной  программы 

городского округа город 

Нововоронеж * 

Основные направления реализации муниципальной  программы 

городского округа город Нововоронеж ** 

1 2 3 4 5 

учреждений городского округа город Нововоронеж; мониторинг 

неналоговых имущественных доходов в бюджет городского округа 

город Нововоронеж; оценка рыночной стоимости недвижимого 

имущества, находящегося в муниципальной собственности, 

земельных участков, оценка рыночной стоимости права заключения 

договора аренды нежилых помещений; инвентаризация объектов 

недвижимого имущества; ведение программных методов учёта 

земель городского округа с целью актуализации базы данных о 

физических и юридических лицах – плательщиках земельного 
налога и арендной платы за земельные участки, находящиеся в 

муниципальной собственности; содержание и ремонт 

муниципального имущества; приобретение основных средств и 

другие мероприятия в области муниципального имущества. 

Развитие и регулирование рынка наружной рекламы на территории 

городского округа город Нововоронеж и упорядочение процедур 

предоставления мест под установку рекламных конструкций; 

организация проведения работ по инвентаризации земельных 

участков; проведение конкурсных процедур для выделения 

земельного участка. 

Основные направления, ранее предусмотренные подпрограммой 

«Развитие малого и среднего предпринимательства» МП 
«Экономическое развитие городского округа город Нововоронеж на 

2014-2019 годы»: расширение доступа субъектов малого и среднего 

предпринимательства к финансовым и имущественным ресурсам 

городского округа город Нововоронеж, создание и развитие 

инфраструктуры малого и среднего предпринимательства, 

повышение предпринимательской активности и развитие малого и 

среднего предпринимательства; обеспечение консультационной, 

организационно-методической и  информационной поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства; содействие 

росту конкурентоспособности и продвижению продукции 

субъектов малого и среднего предпринимательства на 
муниципальном и региональном  уровнях производителями 

продукции при их участии в выставках и ярмарках; создание 

условий для эффективной и доступной защиты прав потребителей в 

городском округе город Нововоронеж; повышение уровня правовой 



12 

 

№ п/п 

Наименование муниципальной  

программы городского округа город 

Нововоронеж 

Ответственный исполнитель 
(куратор) муниципальной  

программы городского округа 

город Нововоронеж * 

Исполнители (участники) 
муниципальной  программы 

городского округа город 

Нововоронеж * 

Основные направления реализации муниципальной  программы 

городского округа город Нововоронеж ** 

1 2 3 4 5 

грамотности и информированности населения городского округа 

город Нововоронеж в вопросах защиты прав потребителей. 

Основные направления, ранее предусмотренные МП «Социальная 

поддержка граждан в городском округе город Нововоронеж на 

2014-2019 годы»: нормативно-правовое регулирование 

совершенствования системы социальной поддержки отдельных 

категорий граждан; оплата банковских услуг за перечисление 

родительской платы; предоставление мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан; социальная поддержка 
многодетных семей;  поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций; адресная помощь участникам ВОВ 

1941-1945г.г., вдовам погибших (умерших) инвалидов, участников 

ВОВ 1941-1945г.г.; организация выплаты доплат к пенсии лицам, 

замещавшим выборные муниципальные должности органов 

местного самоуправления и отдельным категориям пенсионеров 

городского округа город Нововоронеж; организация выплаты 

пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в городском округе город Нововоронеж; 

организация выплаты единовременного денежного поощрения 

(вознаграждения) в связи с выходом на пенсию за выслугу лет. 

Основные направления, ранее предусмотренные МП «Развитие 
культуры в городском округе город Нововоронеж на 2014-2019 

годы»: поддержка библиотечного дела в городском округе город 

Нововоронеж, укрепление материально-технической базы 

муниципальных учреждений культуры; сохранение и развитие 

инфраструктуры муниципальных учреждений культуры; создание 

условий для развития театрального искусства; сохранение и 

развитие традиционной народной культуры и любительского 

самодеятельного творчества; создание условий для предоставления 

населению более качественного театрально-концертного 

обслуживания, организация и участие в общероссийских, 

международных, областных театральных и музыкальных 
фестивалей, организация выступлений известных творческих 

коллективов и исполнителей; развитие дополнительного 

образования детей; финансовое обеспечение выполнения 

муниципальных заданий подведомственных учреждений. 



13 

 

№ п/п 

Наименование муниципальной  

программы городского округа город 

Нововоронеж 

Ответственный исполнитель 
(куратор) муниципальной  

программы городского округа 

город Нововоронеж * 

Исполнители (участники) 
муниципальной  программы 

городского округа город 

Нововоронеж * 

Основные направления реализации муниципальной  программы 

городского округа город Нововоронеж ** 

1 2 3 4 5 

Основные направления, ранее предусмотренные МП «Развитие 

физической культуры и спорта в городском округе город 

Нововоронеж на 2014-2019 годы»: Подготовка спортсменов в 

составе сборных команд городского округа город Нововоронеж и 

сборных команд Воронежской области для участия в 

соревнованиях более высокого уровня; развитие спорта среди 

молодежи в спортивных клубах городского округа город 

Нововоронеж; развитие массовой физической культуры и спорта, 

спорта высших достижений; проведение официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий; 

пропаганда физической культуры и спорта как важнейшей 

составляющей здорового образа жизни; развитие спортивной 

инфраструктуры;  проведение агитационно-просветительской 

работы по пропаганде здорового образа жизни, борьбе с 

наркоманией; финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания, строительство (реконструкция) объектов 

капитального строительства муниципальной собственности в сфере 

физической культуры и спорта. 

6. Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами, создание условий для 

эффективного и ответственного 
управления муниципальными 

финансами, повышение устойчивости 

бюджета городского округа город 

Нововоронеж на 2014-2019 годы»  

Финансовый отдел 

администрации городского 

округа город Нововоронеж 

(заместитель главы 
администрации городского 

округа город Нововоронеж – 

руководитель финансового 

отдела – Иванова Н.С.) 

Финансовый отдел 

администрации городского 

округа город Нововоронеж; 

Контрольно-счетная плата 
городского округа город 

Нововоронеж 

Нормативное правовое регулирование в сфере бюджетного 

процесса в городском округе город Нововоронеж; составление 

проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый 

период; организация исполнения бюджета городского округа город 
Нововоронеж и формирование бюджетной отчетности; управление 

резервным фондом бюджета городского округа город 

Нововоронеж; обеспечение финансового контроля; обеспечение 

доступности информации о бюджетном процессе в городском 

округе город Нововоронеж; содействие повышению качества 

управления  муниципальными финансами; финансовое обеспечение 

деятельности КСП и финансового отдела администрации 

городского округа город Нововоронеж  

_______________________________________________ 
* Состав ответственных исполнителей, исполнителей и участников муниципальных программ городского округа город Нововоронеж может быть изменен в рамках подготовки проектов муниципальных программ городского 

округа город Нововоронеж или при внесении изменений в утвержденные муниципальные программы городского округа город Нововоронеж, исходя из состава и основных направлений реализации муниципальных программ 

городского округа город Нововоронеж, которые могут быть дополнены или уточнены в процессе подготовки проектов муниципальных программ городского округа город Нововоронеж или при внесении изменений в 

утвержденные муниципальные программы городского округа город Нововоронеж.        

** Состав и основные направления реализации муниципальных программ городского округа город Нововоронеж могут быть дополнены, уточнены в процессе подготовки проектов муниципальных программ городского округа 

город Нововоронеж или при внесении изменений в утвержденные муниципальные программы городского округа город Нововоронеж». 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

